PAGE
4

Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Александровского сельсовета,

утвержденное Александровский сельским Советом депутатов Ирбейского района от 20.11.2017 года за № 40
№  11 от 23.06.2023г.
	[image: image1.jpg]

Администрация

Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2023г.

с. Александровка

№ 29-пг

	О признании утратившими силу муниципальных правовых актов

В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу: Постановление администрации Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края № 15-пг от 12.05.2011 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».
Глава Александровского сельсовета:                                           И.Н. Белоусова

	[image: image2.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22.06.2023г.                                                 с. Александровка                                                               № 92

	О внесении изменений и дополнений в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 15.11.2021г. № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

               В соответствии с пунктом 1 статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), со ст. 50 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» в (редакции от 05.12.2022), руководствуясь Уставом Александровского сельсовета, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Внести изменения и дополнения в п. 4.3.2 Положения изложив его текстом  следующего содержания:
         1.1.  «4.3.2. Должностное лицо контрольно (надзорного) органа по обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляет консультирование (дает разъяснение по вопросам, связанным с организацией и осуществлением государственного контроля (надзора), муниципального контроля).

Консультирование (в том числе в письменной форме) осуществляется по вопросам соблюдения обязательных требований.

В случае если контролируемым лицом представлен в письменной форме запрос на предоставление письменного ответа по вопросам консультирования, консультирование осуществляется   в письменной форме.

В ходе консультирования даются разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением   контроля в сфере благоустройства.

Консультирование осуществляется без взимания платы.

Консультирование может осуществляться должностным лицом контрольно (надзорного органа  по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия.

При консультировании в письменной форме должны соблюдаться требования, установленные Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Консультирование по однотипным обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляется посредством размещения на официальном сайте администрации сельсовета в сети «Интернет» письменного разъяснения.

Номера контактных телефонов для консультирования, адреса для направления запросов в письменной форме, график и место проведения личного приема в целях консультирования размещаются на официальном сайте администрации сельсовета в сети «Интернет».

Консультирование осуществляется по вопросам, связанным с:

критериями отнесения к категориям риска;

обязательными требованиями, соблюдение которых является предметом осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства;

порядком, периодичностью и сроками проведения контрольных мероприятий;

правами и обязанностями контролируемых лиц и должностных лиц органа муниципального контроля;

порядком обжалования действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля.»

       2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

       3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава сельсовета, председатель Совета депутатов                                                         И.Н. Белоусова

	[image: image3.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22.06.2023г.                                                 с. Александровка                                                               № 93

	О внесении изменений и дополнений в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 22.11.2022г. № 76 «О введении земельного налога на территории Александровского сельсовета»

               На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в соответствии со ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Александровского сельсовета, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 22.11.2022г. № 76 «О введении земельного налога на территории Александровского сельсовета» изменения дополнив пункт 3.1  абзацем 2    следующего содержания:
         1.1.  «Освободить от уплаты земельного налога организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.».

       2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

       3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава сельсовета, председатель Совета депутатов                                                         И.Н. Белоусова

	[image: image4.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22.06.2023г.                                                 с. Александровка                                                               № 94

	         О внесении изменений в решение Александровского сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 42 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в Александровском сельсовете Ирбейского района Красноярского края»

       В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Александровского сельсовета, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Александровского сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 42 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в Александровском сельсовете Ирбейского района Красноярского края»

следующие изменения:

    1.1. Дополнив статью 1 пунктом 1.5 следующего содержания:

    «1.5 Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 20 лет в государственных органах края, органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, имеющих право на пенсию за выслугу лет в соответствии с положениями Закона края №5-1565, при увольнении с муниципальной службы в крае, за исключением оснований увольнения с муниципальной службы, предусмотренных пунктами 3 и 5 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 5-11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, предусмотрена выплата единовременного денежного вознаграждения в размере, не превышающем двукратного месячного денежного содержания по должности муниципальной службы, замещавшейся на день увольнения.

Право на единовременное денежное вознаграждение может быть предоставлено муниципальным служащим, замешавшим непосредственно перед увольнением должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.

В состав месячного денежного содержания учитываемого при определении размера единовременного денежного вознаграждения, включаются должностной оклад муниципального служащего, ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение, а также 1/12 размера дополнительных выплат (премии, материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска), начисленных муниципальному служащему в течении 12 календарных месяцев, предшествующих дате увольнения. Для всех составляющих месячного денежного содержания муниципального служащего, указанных в настоящем пункте, применяется районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

При установлении единовременного денежного вознаграждения его выплата осуществляется муниципальному служащему только один раз за все время прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований края органам местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу непосредственно перед увольнением.».
        1.2. В пункте 2.7 Приложения слова « 2,8 должностного оклада» заменить  словами «2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин (далее – оклад для назначения пенсии)», дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта»;

дополнить абзацем следующего содержания:

    «Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно.».

      2. Пенсии за выслугу лет, назначенные до вступления в силу Закона Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», подлежат перерасчету с соблюдением положений, предусмотренных пунктами 8 и 9 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (в редакции от 06.04.2023), в соответствии с Решением Александровского сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 42 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в Александровском сельсовете Ирбейского района Красноярского края»  (в редакции настоящего решения).

     3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

     4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава сельсовета, председатель   Совета депутатов                                            И.Н. Белоусова

	[image: image5.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22.06.2023г.                                                 с. Александровка                                                               № 95

	О внесении изменений и дополнений в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 08.11.2013г. № 90 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Александровского сельсовета» (в редакции от 22.12.2020 № 11, от 20.04.2022 № 58)

               На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Александровского сельсовета, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 08.11.2013г. № 90 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Александровского сельсовета» (в редакции от 22.12.2020 № 11, от 20.04.2022 № 58)»   следующие изменения:
         1.1. Пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

         «1. В расходной части местного бюджета предусматривается создание резервного фонда местной администрации.

        Размер резервного фонда  местной администрации устанавливается решением представительного органа о местном бюджете на очередной финансовый год.».

       2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

       3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава сельсовета, председатель   Совета депутатов                                            И.Н. Белоусова

	[image: image6.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22.06.2023г.                                                 с. Александровка                                                               № 96

	«О внесение изменения и дополнений в Решение  Александровского сельского Совета депутатов № 80 от 23.12.2022 года «О сельском бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

1. Основные характеристики бюджета сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельсовета на 2023 год:

1.1.1. Утвердить объем доходов бюджета сельского поселения в сумме  6 227 736,00  рублей

1.1.2. Утвердить объем расходов бюджета  сельского поселения в сумме  6 349 889,84 рублей;

1.1.3. дефицит бюджета  сельского поселения в сумме  122153,84 рублей;

1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме  122153,84  рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики  бюджета Александровского сельсовета на 2024 год и на 2025 год:

1.2.1. общий объем доходов бюджета  сельского поселения в сумме 4 345 185,00 рублей на 2024 год и в сумме  4 301 735,00 рублей на  2025 год;

1.2.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме  4 360 185,00 рублей,  и в том числе условно утвержденные расходы в сумме  105640,00 рублей, и на 2025 год в сумме  4 316 735,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 209100,00 рублей;

1.2.3. дефицит бюджета сельского  поселения в сумме  15 000 рублей на  2024год и в сумме   15 000 рублей на 2025 год

       1.2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения в сумме  15 000 рублей на 2024 год и в сумме  15 000 рублей на 2025 год, согласно приложению 1 к настоящему решению.

 2.  Внести изменения в приложение № 1 решения № 80 от 23.12.2022г.  и читать его в редакции приложения № 1 к настоящему решению

 3. Внести изменения в приложение № 2 решения № 80 от 23.12.2022г.  и читать его в редакции приложения № 2 к настоящему решению

4.  Внести изменения в приложение № 3 решения № 80 от 23.12.2022г.  и читать его в редакции приложения № 3 к настоящему решению

5.  Внести изменения в приложение № 4 решения № 80 от 23.12.2022г.  и читать его в редакции приложения № 4 к настоящему решению

6.  Внести изменения в приложение № 5 решения № 80 от 23.12.2022г.  и читать его в редакции приложения № 5 к настоящему решению.

7. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его         официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский Вестник».

Глава сельсовета, председатель  Совета депутатов                                                     И.Н. Белоусова

Уважаемые жители Александровского  сельсовета со всеми Нормативно-правовыми актами более подробно вы можете ознакомиться на официальном сайте Администрации Александровского сельсовета (ссылка  https://aleksandrovka24.ru)
Уважаемые жители Александровского сельсовета убедительная просьба  соблюдать меры пожарной безопасности летний   пожароопасный период 2023г.!!!!!
663651, Красноярский край, Ирбейский район, с. Александровка, ул. Красных Партизан, д. 3, тираж- 3 экземпляра